债券简称：【22 迈瑞 G1】 债券代码：【137898.SH】

重庆迈瑞城市建设投资有限责任公司
（住所：重庆市沙坪坝区月台路 12号附 1 号）

九州证券股份有限公司关于

重庆迈瑞城市建设投资有限责任公司子公司瑞欣公司

被列为失信被执行人的临时受托管理事务报告

债券受托管理人

（住所：青海省西宁市南川工业园区创业路 108 号）

二〇二二年十一月

1

声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业

行为准则》、《重庆迈瑞城市建设投资有限责任公司 2022年面向专业投资者公

开发行公司债券（第一期）募集说明书》（以下简称“《募集说明书》”）、《重

庆迈瑞城市建设投资有限责任公司 2022年面向专业投资者公开发行公司债券之

债券受托管理协议》（以下简称“《受托管理协议》”）等相关规定、公开信息

披露文件、第三方中介机构出具的专业意见以及重庆迈瑞城市建设投资有限责任

公司（以下简称“公司”或“发行人”）出具的相关说明文件以及提供的相关资

料等，由本期公司债券受托管理人九州证券股份有限公司（以下简称“九州证券”）

编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关

事宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为九州证券所作的承诺

或声明。

2

九州证券作为重庆迈瑞城市建设投资有限责任公司2022年面向专业投资者

公开发行公司债券（第一期）（债券简称：22迈瑞G1，债券代码：137898.SH）

的受托管理人，严格按照本期债券《债券受托管理协议》的约定履行受托管理人

职责，持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行

与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及本期债

券《债券受托管理协议》的约定，现就相关重大事项报告如下：

一、事项基本情况

根据重庆迈瑞城市建设投资有限责任公司出具的《重庆迈瑞城市建设投资有

限责任公司关于子公司瑞欣公司被列为失信被执行人的公告》，该公告披露的具

体详情如下：

重庆市沙坪坝区瑞欣城市建设有限责任公司原名重庆市沙坪坝区城乡建设

开发公司（以下简称瑞欣公司），系沙坪坝区住房城乡建委 1992年投资设立的

全民所有制企业，主要从事基础设施的投资与管理工作，注册资本金约 4.8亿元。

2005年 8月，因国家政策调整变化原因，瑞欣公司的出资人由沙坪坝区住房城

乡建委变更为重庆迈瑞城市建设投资有限责任公司（以下简称迈瑞公司）。

2012年因“锦绣天城”安置房项目烂尾导致社会维稳问题，区政府指定瑞

欣公司代表区政府引进重庆嘉和置业发展有限公司（以下简称嘉和公司）共同复

工建设烂尾楼并解决社会维稳问题。2014年该工程通过竣工验收并交付使用，

由于嘉和公司不愿承担通过购房款渠道偿还借款所需缴纳的税费，区政府、区住

房城乡建委等单位与之多次协商未果。因该历史遗留问题复杂且一直未得到有效

解决，2019年 3 月，嘉和公司将瑞欣公司诉至法院，要求瑞欣公司向其偿还本

金及利息。法院一审中，嘉和公司将案涉债权转让给重庆市博恩科技（集团）有

限公司，博恩公司成为该案原告。审理中，法院认为双方不存在借贷关系，遂驳

回了博恩公司的全部诉讼请求。后该案历经重庆市一中院重审，重庆市高院再次

二审，终审判决瑞欣公司应向世峰合公司偿还部分借款本金及利息约 2400万元。

重审过程中，博恩公司又将案涉债权转让给重庆市世峰合建筑工程有限公司（以

下简称世峰合公司），世峰合公司成为本案原告。

终审判决生效后，世峰合公司未与瑞欣公司进行任何联系，双方也未就判决

的履行进行过任何磋商及达成一致协议。2022 年 10月 21日，世峰合公司向重

3

庆市第一中级人民法院申请执行。2022年 11月 7日，执行法院将瑞欣公司列为

失信被执行人，执行案号为（2022）渝 01执 2482号，执行标的金额为 24,137,790.5

元。

二、影响分析和应对措施

目前，迈瑞公司生产经营、财务状况良好，迈瑞公司正着力解决子公司被纳

入失信被执行的事件。本次子公司被纳入失信被执行人不会对迈瑞公司生产经营

情况和偿债能力产生重大不利影响。

九州证券作为“22迈瑞 G1”的债券受托管理人，为充分保障债券投资人的

利益，履行受托管理人职责，在获悉上述相关事项后，与发行人进行了沟通，

并根据《公司债券受托管理人执业行为准则》的有关规定和本期债券《债券

受托管理协议》的约定出具本受托管理事务临时报告。

九州证券后续将密切关注发行人对本次债券的本息偿付情况以及其他对

债券持有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《公司债券发行与交易管

理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定和本期债券《募

集说明书》、《债券受托管理协议》的约定履行受托管理人职责。

三、债券受托管理人联系方式

有关债券受托管理人的具体履职情况，请咨询受托管理人指定联系人。

联系人：熊立

联系电话：010-57672114

	九州证券股份有限公司关于重庆迈瑞城市建设投资有限责任公司子公司瑞欣公司被列为失信被执行人的临时受托管理事务报告--v2.pdf
	九州证券股份有限公司关于
	重庆迈瑞城市建设投资有限责任公司子公司瑞欣公司
	被列为失信被执行人的临时受托管理事务报告

	迈瑞.pdf